
D.G. Sviluppo economico

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 7 - Giovedì 13 febbraio 2020

– 599 –

D.d.u.o. 10 febbraio 2020 - n. 1514
Smart Living: integrazione tra produzione servizi e tecnologia 
nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa – Decadenza e 
revoca del contributo concesso all’impresa L.C.T. s.r.l. del 
progetto «Hi-Tex Panel» - ID 379269

IL DIRIGENTE DELLA UO 
POLITICHE PER LA COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE  

E DEL CONTESTO TERRITORIALE
Richiamate:

 − la l r  19 febbraio 2014, n 11 «Impresa Lombardia: per la li-
bertà di impresa, il lavoro e la competitività»;

 − la l r  24 settembre 2015, n 26 «Manifattura diffusa creativa e 
tecnologica 4 0»;

Viste
 − la d g r  n  X/5520 del 2 agosto 2016, avente ad oggetto 
«Smart living: integrazione tra produzione, servizi e tecno-
logia nella filiera costruzioni legno - arredo-casa, in at-
tuazione della strategia ‘Lombardia 5 0: politiche per il 
consolidamento e la  valorizzazione delle  filiere eccellenti 
lombarde’- approvazione dei criteri attuativi»;

 − la d g r  n  X/6811 del 30 giugno 2017 «Incremento della 
dotazione finanziaria del bando «smart living» e determina-
zioni a riguardo della d g r  n  5770; dell’8 novembre 2016»;

Visti
 − il d d u o  dell’15 novembre 2016, n  11672 di approvazione 
del bando «Smart Living: integrazione tra produzione servi-
zi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa», 
trasmesso alla commissione europea attraverso il sistema 
Sani 2 - regime di aiuto SA 46881;

 − il d d u o  n  8919 del 20 luglio 2017 «Smart Living: integra-
zione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costru-
zioni-legno-arredo-casa  Modifiche integrative del bando 
in esecuzione di quanto disposto dalla d g r  X/6811 del 30 
giugno 2017» pubblicato sul BURL n  32 del 9 agosto 2017;

Richiamato il d d u o  24 novembre 2017 - n   14782 «Smart 
Living: Integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella fi-
liera costruzioni-legno-arredo-casa  Approvazione delle doman-
de ammesse e non ammesse ad agevolazione», con il quale 
è stato ammesso a contributo il partenariato per il progetto ID 
379269, come da tabella sotto indicata:

 ID 
progetto 

Soggetto beneficiario Codice fiscale 
soggetto 

Totale 
contributo (€) 

379269   L.C.T. S.R.L.  10644030156  210.416,53 
CENTRO TESSILE COTONIERO E 
ABBIGLIAMENTO S.P.A.  

01724710122  
 

94.025,60 

 
STEM S.R.L.  
 

06809410969  
 

159.272,40 
 

 totale  463.714,53 
 

Dato atto che il 9 aprile 2019 è stato erogato al beneficiario 
LCT S R L , l’importo di Euro 84 166,61 pari al 40% del contribu-
to concesso con il sopra citato decreto del 24 novembre 2017 
- n  14782 per Euro 210 416,53; 

Vista la pec del 12 settembre 2019  trasmessa dalla società 
L C T  S R L  che ha comunicato la messa in liquidazione della 
medesima società in data 2 agosto 2019 e la contestuale nomi-
na del liquidatore;

Richiamato l’art  16 2 del bando in esame in base al quale 
l’agevolazione viene dichiarata decaduta in caso di assogget-
tamento del Soggetto beneficiario a procedure concorsuali, ivi 
inclusa, ove del caso, l’amministrazione straordinaria, messa in 
liquidazione anche volontaria, cessione dei beni ai creditori e la 
modifica dell’attività da parte del Soggetto beneficiario nonché 
qualora il Soggetto beneficiario versi in una situazione di impre-
sa in difficoltà come definita all’art  25 («Definizioni») comma 1 
lett  m) dello stesso bando;

Ritenuto quindi necessario dichiarare la decadenza del con-
tributo di Euro 210 416,53, concesso e la conseguente revoca 
del contributo erogato all’impresa LCT S R L , nella misura di 
Euro 84 166,61 pari al 40% del contributo, così come previsto 
dall’art 13 1 del bando;

Dato atto che a seguito dell’adozione del provvedimento di 
decadenza e revoca del contributo erogato l’Unità Organizzati-
va competente per materia formalizzerà la presentazione del ri-

corso per la partecipazione alla liquidazione del patrimonio del 
beneficiario LCT srl al fine di recuperare gli importi già erogati;

Visto il d m  31 maggio 2017, n  115 che ha approvato il rego-
lamento recante la disciplina per il funzionamento del Registro 
nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell’art  52, comma 6, della 
legge 24 dicembre 2012, n  234 e successive modifiche ed inte-
grazioni e che all’art  9 prevede per gli aiuti individuali registrati 
e che hanno subito, successivamente alla registrazione, le va-
riazioni di cui al comma 6 lett  a), b) e c), che le stesse siano 
tempestivamente inserite nel Registro nazionale aiuti di Stato da 
parte del soggetto concedente, con conseguente rilascio di un 
«Codice Variazione di Concessione RNA – COVAR» da riportare 
nel provvedimento di variazione della concessione; 

Dato atto che la variazione dell’aiuto individuale è stata in-
serita nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art  9 del d m  31 
maggio 2017 n  115, come da codice variazione concessione 
RNA – COVAR 273324, rilasciato dalla piattaforma informatica 
www rna gov it;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato oltre i 
termini previsti dalla legge n  241 del 1990 art  2, comma 2 per la 
necessità di approfondimenti giuridici;

Vista la l r  31 marzo 1978 n  34 e successive modifiche ed in-
tegrazioni, nonché il regolamento di contabilità e la legge re-
gionale di approvazione del bilancio di previsione dell’anno in 
corso;

Precisato che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della U O  Politiche per la competitività delle filiere e del 
contesto territoriale, individuate dalla d g r  n  182 del 31 maggio 
2018 «III Provvedimento Organizzativo 2018»;

Vista la l r  n  20/2008 «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», ed i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

DECRETA
1  Di dichiarare, per le motivazioni esposte in premessa, la de-

cadenza del contributo concesso con d d u o  n  14782 del 24 
novembre 2017 al beneficiario L C T  S R L  – CF 10644030156 – 
ID 379269, di Euro 210 416,53, ai sensi dell’art  16 2 lettera g) del 
bando «Smart Living: integrazione tra produzione servizi e tecno-
logia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa» (d d u o  del 15 
novembre 2016, n  11672 e d d u o  n  8919 del 20 luglio 2017)  

2  Di dichiarare la conseguente revoca del contributo ero-
gato all’impresa LCT S R L , nella misura di Euro 84 166,61 pari 
al 40% del contributo, così come previsto dall’art  13 1 e di for-
malizzare successivamente all’adozione del presente atto la 
presentazione del ricorso alla partecipazione alla liquidazione 
del patrimonio  

3  Di attestare l’avvenuta registrazione della variazione dell’a-
iuto individuale dell’impresa L C T  S R L  – CF 10644030156 nel Re-
gistro Nazionale Aiuti, ai sensi dell’art  9 del d m  31 maggio 2017 
n  115, come da Codice Variazione Concessione RNA COVAR 
273324 rilasciato dalla piattaforma informatica www rna gov it 

4  Di attestare che la pubblicazione di cui agli artt  26 e 27 del 
d lgs  n   33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
n  14782 del 24 novembre 2017 e che si provvede a modificarla 
con la pubblicazione del presente provvedimento 

5  Di trasmettere il presente provvedimento a Finlombarda 
s p a , soggetto gestore della misura, e a Lombardia Informatica 
s p a  per i seguiti di competenza nell’ambito della piattaforma 
di gestione Siage 

6  Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollet-
tino Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito www regione lom-
bardia it 

Il dirigente
Enrico Capitanio

http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it
http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it

	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/901
	Ordine del giorno concernente la realizzazione di un Centro regionale lombardo della sicurezza - Accesso alla banca dati del Ministero delle infrastrutture e trasporti
	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/902
	Ordine del giorno concernente gli incentivi per la realizzazione di impianti a biomasse

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/903
	Ordine del giorno concernente la realizzazione di opere per il contenimento delle acque del Ticino

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/904
	Ordine del giorno concernente gli stanziamenti per le ASST afferenti all’ATS di Pavia

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/905
	Ordine del giorno concernente l’accordo di programma per la realizzazione di un centro di addestramento cinofilo polifunzionale

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/906
	Ordine del giorno concernente gli stanziamenti per le ASST afferenti all’ATS della Brianza

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/907
	Ordine del giorno concernente gli stanziamenti per la redazione di piani cimiteriali

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/908
	Ordine del giorno concernente gli stanziamenti per la sicurezza dei piccoli comuni

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/909
	Ordine del giorno concernente l’accordo di programma per il completamento della Gronda Nord in provincia di Mantova

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/910
	Ordine del giorno concernente i finanziamenti per le ASST afferenti all’ATS Valpadana

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/911
	Ordine del giorno concernente i contributi ai piccoli comuni per l’eliminazione delle barriere architettoniche

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/912
	Ordine del giorno concernente l’accordo di programma per la realizzazione del palazzetto dello sport di Casalmaggiore

	D.c.r. 17 dicembre 2019 - n. XI/913
	Ordine del giorno concernente l’accordo di programma per la realizzazione di strade e percorsi ciclopedonali di montagna con attenzione all’uso delle e-bike




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 10 febbraio 2020 - n. XI/2820
	Approvazione del Piano di Indirizzo forestale della Comunità montana Valle Seriana, limitatamente al settore dell’alta valle, ai sensi dell’art. 47, comma 4 della l.r. 31/2008
	D.g.r. 10 febbraio 2020 - n. XI/2822
	Approvazione del Piano di Indirizzo forestale della Comunità Montana Valle Seriana, limitatamente al settore di Clusone, Ai sensi dell’art. 47, comma 4 della l.r. 31/2008

	D.g.r. 10 febbraio 2020 - n. XI/2823
	Approvazione del Piano di Indirizzo forestale della Comunità Montana Valle Seriana, limitatamente al settore di Castione della Presolana, ai sensi dell’art. 47, comma 4 della l.r. 31/2008

	D.g.r. 10 febbraio 2020 - n. XI/2834
	Approvazione dei criteri attuativi del bando per la concessione di contributi alle micro, piccole e medie imprese dei comuni mantovani del cratere sisma 2012 per la rivitalizzazione dei centri storici, lo sviluppo e la competitività del sistema economico 




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Welfare
	D.d.s. 10 febbraio 2020 - n. 1491
	Ente «C.S.A. cooperativa servizi assistenziali società cooperativa sociale», con sede legale in via Gelso 8, Mantova: modifica d’ufficio del riconoscimento di ente unico di una pluralità di unità di offerta sociosanitarie accreditate
	Circolare regionale del 10 febbraio 2020 - n. 3
	Linee di indirizzo per la redazione del piano integrato aziendale della prevenzione veterinaria, ai sensi del Reg. (UE) 2017/625




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 10 febbraio 2020 - n. 1514
	Smart Living: integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa – Decadenza e revoca del contributo concesso all’impresa L.C.T. s.r.l. del progetto «Hi-Tex Panel» - ID 379269
	D.d.s. 23 gennaio 2020 - n. 697
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competivita’ delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Achitex Minerva S.P.A per la realizzazione del progetto ID

	D.d.s. 5 febbraio 2020 - n. 1299
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competività delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa La Tormec s.r.l. per la realizzazione del progetto ID 77487





